
 
 
 
 
 
 
 

 
ILIR GASHI – ANËTAR I KOMISIONIT QENDROR TË ZGJEDHJEVE  
 
Lindi në Llapushnik të Drenasit më 06.06.1978. Shkollën Fillore dhe të Mesme, i mbaroi në Drenas. 
Diplomoi në Shkencat Politike në Universitetin e Prishtinës, më 2009.  
 
Përvoja e punës:  Asistent i Grupit Parlamentar të Partisë Demokratike të Kosovës në Kuvendin e Kosovës në 
periudhën 2005/08. Aktualisht është Zyrtar i Lartë Personal, i Kryetarit të Kuvendit të Kosovës z. Jakup 
Krasniqi që nga janari i vitit 2008.  
 
Trajnime: Akademia e Shkencave Politike – Instituti Për Studime Politike/Strasburg – Universiteti Verorë 
(Francë: 28 Qershor 8 Korrik 2007). Akademia e Trajnimit Politik / Instituti Nacionaldemokratik/NDI 
 
Interesimi: Marrëdhëniet me Publikun dhe Fusha e Diplomacisë.  
 
Studimet Aktuale: Universitetin e Evropës Juglindore Tetovë.  Master/ Marrëdhëniet me Publikun dhe 
Komunikimin Masiv.  

 
 
Gjuhët 
shqip  
anglisht 
serbisht  (pjesërisht) 
 
email: ilir.gashi_@hotmail.com; ilir.gashi@assembly-kosova.org; gashiilir@gmail.com  ( mob. 044 226291 & 
045400111, telef. 038 20010021 ). Vendbanimi i përhershëm: rr.Bujana, nr. 96, Prizren-Kosovë.  
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